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１　競技会日程と会場一覧表

正式競技：スケート、アイスホッケー

27日 28日 29日 30日 31日 1日 2日 3日

(土) (日) (月) (火) (水) (木) (金) (土)

午後

◎
午後

◎

午後

◎

スピード
スケート

○ ○ ○ ○
苫小牧市
ハイランドスポーツセンター

〒053-0035
苫小牧市高丘41

午前

○

○ ○ ○ ○
ダイナックス
沼ノ端アイスアリーナ

〒059-1304
苫小牧市北栄町3丁目2-3

○
苫小牧市
新ときわスケートセンター

〒059-1261
苫小牧市ときわ町3丁目8-1

午後

○

○ ○ ○ ○ ○
ダイナックス
沼ノ端アイスアリーナ

〒059-1304
苫小牧市北栄町3丁目2-3

○ ○
苫小牧市
新ときわスケートセンター

〒059-1261
苫小牧市ときわ町3丁目8-1

（凡例）◎ 開始式・表彰式　○ 競技日

〒053-0021
苫小牧市若草町2丁目4-1

スケート
ショート
トラック

苫小牧市
新ときわスケートセンター

○

フィギュア
〒053-0021
苫小牧市若草町2丁目4-1

〒059-1261
苫小牧市ときわ町3丁目8-1

○

nepiaアイスアリーナ

アイスホッケー
（少年の部）

○

式典・競技

日　　程

nepiaアイスアリーナ

表　彰　式
（アイスホッケー）

表　彰　式
（スケート）

開　始　式

令和6年1月 2月

苫小牧市
ハイランドスポーツセンター

苫小牧市民会館

○ ○

○ ○ ○

〒053-0035
苫小牧市高丘41

nepiaアイスアリーナ
〒053-0021
苫小牧市若草町2丁目4-1

所　在　地

〒053-0018
苫小牧市旭町3丁目2-2

会　　場

○ ○ nepiaアイスアリーナ
〒053-0021
苫小牧市若草町2丁目4-1

アイスホッケー
（成年の部）

○
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男 女 男  女 男 女 男 女 男 女  計 男 女  計

スピード 1 1 1 1 4 0 4 16 14 30 34 2 1 3 37 38

ショート
トラック

1 1 1 1 0 1 2 1 1 3 7

フィギュア 1 1 1 0 3 3 4 4 8 11 0 11 9

1 1 2 2 32 32 34 4 4 38 37

14 11

2 1 1 1 3 1 1 0 7 3 10 53 18 71 81 7 1 8 103 102

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

北 海 道 選 手 団 編 成 一 覧 表

     　　　種　別

　競　技

成年男子 成年女子 少年男子 少年女子 監　　督

選　　手

小計

コーチ等

合計

※
昨
年
参
加
者

監督

選手

監督

男 女 計

ス

ケ

ー

ト

8 6 8 8

選手

監督

選手

監督

選手

本 部 役 員

1

2 2 2 2

アイスホッケー 16 16

合　　計 26 8 27 10
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鈴 木 直 道 北海道知事

冨 原 亮 北海道議会議長

　■スケート競技会・アイスホッケー競技会

団 長 荒 川 裕 生 公益財団法人北海道スポーツ協会　会長

副 団 長 森 野 和 泰 公益財団法人北海道スポーツ協会　副会長

副 団 長 笠 師 久美子 公益財団法人北海道スポーツ協会　副会長

副 団 長 髙 野 瑞 洋 公益財団法人北海道スポーツ協会　専務理事

総 監 督 新 保 實 一般財団法人北海道スケート連盟　会長

総 監 督 山 下 司 一般財団法人北海道アイスホッケー連盟　副会長

帯 同 医 金 子 知 公益財団法人北海道スポーツ協会　スポーツ科学委員会委員

帯 同 医 渡 邉 耕 太 公益財団法人北海道スポーツ協会　スポーツ科学委員会委員

総 務 梅 谷 正 一般財団法人北海道スケート連盟　事務局長

総 務 宮 部 大 樹 帯広アイスホッケー連盟　総務委員

総 務 酒 井 隆 公益財団法人北海道スポーツ協会　事務局長

総 務 吉 田 丘 公益財団法人北海道スポーツ協会　事務局次長兼総務・会計課課長

総 務 近 藤 哲 郎 公益財団法人北海道スポーツ協会　競技スポーツ課課長

総 務 中 村 彩 香 公益財団法人北海道スポーツ協会　競技スポーツ課主事

顧　　問

北海道選手団本部
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競技名： 計 37 名

氏 名
さかき みのる

監督 榊 稔 成年男子 （一財）北海道スケート連盟 ― 釧路市

まつだ しんじ

監督 松田 伸二 成年女子 北海道釧路商業高等学校（教） ― 釧路市

わだ たかし

監督 和田 貴志 少年男子 白樺学園高等学校（職） ― 帯広市

ごとう あきら

監督 後藤 陽 少年女子 北海道帯広三条高等学校（教） ― 音更町

ばんどう みのる

コーチ 坂東 成 成年男女 北海道帯広農業高等学校（教） ― 帯広市

もちだ あかり

コーチ 持田 あかり 少年男女 白樺学園高等学校（教） ― 帯広市

まつもと ひさし

トレーナー 松本 尚 （社医）朋仁会　整形外科北新病院 ― 札幌市

おおしま そうき

選手 大島 颯己 成年男子 500ｍ、2000R 4年 東京都

くぼ こうき

選手 久保 向希 成年男子
1000ｍ、1500ｍ、

2000R
オカモトグループ ― 幕別町

ときやす きよたか

選手 時安 清貴 成年男子
1000ｍ、1500ｍ、

2000R
2年 東京都

たにがき ゆうと

選手 谷垣 優斗 成年男子 5000ｍ、2000R 3年 神奈川県

たけざわ なおき

選手 竹澤 直輝 成年男子
500ｍ、1000ｍ、

2000R
4年 東京都

あべ もとき

選手 阿部 心哉 成年男子 500ｍ、2000R 2年 東京都

きくち けんた

選手 菊池 健太 成年男子 5000ｍ 3年 神奈川県

はやし たくま

選手 林 拓磨 成年男子 1500ｍ、5000ｍ 1年 神奈川県

あろう みき

選手 阿良 美希 成年女子
500ｍ、1000ｍ、

2000R
2年 群馬県

ぐんじ あいり

選手 軍司 愛梨 成年女子 500ｍ、2000R 2年 神奈川県

しみず あやか

選手 清水 彩花 成年女子
500ｍ、1500m、

2000R
4年 群馬県

ういりあむそん れみ

選手 ウイリアムソン レミ 成年女子 3000ｍ （株）小鍛冶組 ― 帯広市

すずき しゅうか

選手 鈴木 柊香 成年女子
1500ｍ、3000ｍ、

2000R
3年 東京都

もりの こころ

選手 森野 こころ 成年女子
1000m、1500ｍ、
3000ｍ、2000R

2年 神奈川県

つじもと ふうが

選手 辻本 楓芽 少年男子
500ｍ、1000ｍ、

2000R
白樺学園高等学校 3年 帯広市

ぐんじ とうま

選手 軍司 冬馬 少年男子
500ｍ、1500ｍ、

2000R
白樺学園高等学校 1年 豊頃町

高崎健康福祉大学
（北海道帯広農業高等学校）

日本体育大学
（北海道池田高等学校）

日本大学
（北海道帯広三条高等学校）

日本大学
（北海道帯広三条高等学校）

専修大学
（白樺学園高等学校）

日本大学
（北海道池田高等学校）

専修大学
（白樺学園高等学校）

専修大学
（白樺学園高等学校）

日本大学
（白樺学園高等学校）

1

2

3

4

5

6

7

8

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

北海道選手団名簿

スケート（スピードスケート）

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は出身校
学年 居住地

9

16

17

10

12

13

15

14

11

18

19

20

22

21

23

高崎健康福祉大学
（駒澤大学附属苫小牧高等学校）

早稲田大学
（北海道帯広三条高等学校）

日本体育大学
（駒澤大学附属苫小牧高等学校）
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競技名：

氏 名
みやさか だいち

選手 宮坂 大地 少年男子
500ｍ、1500ｍ、

2000R
白樺学園高等学校 2年 帯広市

くぼ そうた

選手 久保 颯大 少年男子
1000ｍ、5000ｍ、

2000R
白樺学園高等学校 1年 幕別町

くさか けんしょう

選手 日下 賢将 少年男子
1000m、1500ｍ、

2000R
北海道帯広三条高等学校 2年 帯広市

こさか ひなた

選手 小坂 陽汰 少年男子
5000ｍ、10000ｍ、

2000R
北海道池田高等学校 2年 帯広市

たちばな えいたろう

選手 立花 英太郎 少年男子 5000ｍ、10000ｍ 白樺学園高等学校 3年 帯広市

さとう てつた

選手 佐藤 哲太 少年男子 10000ｍ 白樺学園高等学校 3年 帯広市

まつしま みくる

選手 松島 未来 少年女子
500ｍ、1000ｍ、

2000R
北海道帯広農業高等学校 3年 帯広市

ささぶち わか

選手 笹渕 和花 少年女子 500ｍ、2000R 北海道帯広南商業高等学校 1年 帯広市

かわはら りお

選手 河原 莉緒 少年女子
1000m、1500ｍ、

2000R
北海道帯広三条高等学校 3年 音更町

おくあき ともか

選手 奥秋 智佳 少年女子 3000ｍ 白樺学園高等学校 3年 帯広市

おくあき しずこ

選手 奥秋 静子 少年女子
500ｍ、3000ｍ、

2000R
北海道帯広三条高等学校 1年 士幌町

こじま かえで

選手 小島 楓 少年女子 1500ｍ、3000ｍ 北海道帯広三条高等学校 2年 音更町

やまだ れある

選手 山田 怜歩 少年女子
1000ｍ、1500ｍ、

2000R
北海道帯広三条高等学校 2年 帯広市

いまい しゅうか

選手 今井 柊嘉 少年女子 2000R 北海道帯広農業高等学校 2年 幕別町

居住地種別

北海道選手団名簿

スケート（スピードスケート）

種目No. 区分
ふ り が な

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

所属先（学校名）
※ふるさと登録選手は出身校

学年

24

35

36

37

30

31

32

33

34

27

28

29

25

26
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競技名： 計 3 名

氏 名
やまざわ りょう

監督 山澤 諒 少年男子 北海道池田高等学校（教） ― 幕別町

よねもり じゅんじ

コーチ 米森 淳史 少年男子 自営業 ― 北見市

たはら そらと

選手 田原 空斗 少年男子 500ｍ、1000ｍ 北海道釧路商業高等学校 3年 鶴居村

1

2

3

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

北海道選手団名簿

スケート（ショートトラック）

No. 学年 居住地区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は出身校
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競技名： 計 11 名

氏 名
さいとう ありさ

監督 齊藤 有沙 成年男子 標茶町立沼幌小学校（教） ― 標茶町

たまだ かな

監督 玉田 夏菜 成年女子 北海道庁 ― 札幌市

いとう らん

監督 伊藤 蘭 少年男女 （株）オンワード樫山 ― 札幌市

はせがわ かずき

選手 長谷川 一輝 成年男子 4年 東京都

つぼい せいや

選手 坪井 聖弥 成年男子 苫小牧市役所 ― 苫小牧市

おおせき りんか

選手 大関 凜花 成年女子 3年 京都府

みやもと あいり

選手 宮本 藍里 成年女子 2年 神奈川県

にしもと なおと

選手 西本 那音 少年男子 芽室町立芽室中学校 3年 芽室町

まつおか こうたろう

選手 松岡 晃太朗 少年男子 新篠津村立新篠津中学校 3年 新篠津村

いわもと あいこ

選手 岩本 愛子 少年女子 苫小牧市立青翔中学校 3年 苫小牧市

かとう あずみ

選手 加藤 杏望 少年女子 札幌市立伏見中学校 3年 札幌市

1

2

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

北海道選手団名簿

スケート（フィギュアスケート）

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は出身校
学年 居住地

3

4

6

5

8

7

10

11

日本大学
（北海高等学校）

東京理科大学
（市立札幌藻岩高等学校）

同志社大学
（市立札幌旭丘高等学校）

9
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競技名： 計 38 名

氏 名
いけだ てつや

監督 池田 鉄也 成年男子 （一財）帯広市文化スポーツ振興財団 ― 音更町

やまだ ゆうや

監督 山田 佑哉 少年男子 （有）マコト石材 ― 苫小牧市

おおさわ ようすけ

コーチ 大澤 洋介 成年男子 （株）ダイナックス ― 苫小牧市

あらき まさふみ

コーチ 荒城 将文 少年男子 王子製紙（株）苫小牧工場 ― 苫小牧市

おのざき ゆたか

コーチ 小野崎 優 少年男子 北海道苫小牧工業高等学校（教） ― 苫小牧市

いしだ ともや

トレーナー 石田 知也 成年男子   北海道大学　大学院保健科学研究院 ― 札幌市

やまぐち れん

選手 山口 連 成年男子 （株）テツゲン室蘭支店 ― 登別市

たかはし いさみ

選手 高橋 勇海 成年男子 （株）ダイナックス ― 苫小牧市

さとう ひかる

選手 佐藤 光 成年男子 芽室町役場 ― 芽室町

よこやま よしや

選手 横山 恭也 成年男子 幌清（株）室蘭本社 ― 室蘭市

はが ようすけ

選手 芳賀 陽介 成年男子 王子コンテナー（株）釧路工場 ― 釧路市

おおば だい

選手 大場 大 成年男子 （株）ダイナックス ― 苫小牧市

いのうえ ごう

選手 井上 剛 成年男子 黒崎播磨（株） ― 室蘭市

あべ かい

選手 阿部 魁 成年男子 新和産業（株） ― 登別市

むらかみ りょう

選手 村上 亮 成年男子 日鉄テックスエンジ（株）室蘭支店 ― 室蘭市

わきもと なおみち

選手 脇本 直迪 成年男子 大和工業（株）室蘭事業所 ― 室蘭市

さわで じん

選手 澤出 仁 成年男子 （株）ダイナックス ― 苫小牧市

とくだ ひろや

選手 徳田 滉也 成年男子 （株）ダイナックス ― 苫小牧市

やじま しょうご

選手 矢島 翔吾 成年男子 （株）ダイナックス ― 苫小牧市

たに しんたろう

選手 谷 慎太郎 成年男子 極東貿易（株） ― 室蘭市

こいずみ ともなり

選手 小泉 智也 成年男子 （株）MIYABI ― 苫小牧市

あらい えいさい

選手 荒井 詠才 成年男子 （有）荒井銘木店 ― 帯広市

よしだ じん

選手 吉田 尋 少年男子 北海道清水高等学校 3年 清水町

3

21

23

4

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

北海道選手団名簿

アイスホッケー

No. 区分
ふ り が な

種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は出身校
学年 居住地

1

2

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

18

19

16

15

22

17

20
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競技名：

氏 名
わだ れおん

選手 和田 怜穏 少年男子 武修館高等学校 3年 釧路市

きど じんな

選手 木戸 仁哉 少年男子 白樺学園高等学校 3年 芽室町

しもやま こうせい

選手 下山 晃世 少年男子 白樺学園高等学校 3年 芽室町

ふくだ りゅうた

選手 福田 龍太 少年男子 駒澤大学附属苫小牧高等学校 3年 苫小牧市

すぎえ まひろ

選手 杉江 真宙 少年男子 北海道清水高等学校 3年 清水町

たかはし ひなた

選手 高橋 日向多 少年男子 武修館高等学校 3年 釧路市

おおくぼ かいと

選手 大久保 魁斗 少年男子 駒澤大学附属苫小牧高等学校 3年 苫小牧市

てらうち りうん

選手 寺内 理雲 少年男子 駒澤大学附属苫小牧高等学校 3年 苫小牧市

たなか らいと

選手 田中 蘭李斗 少年男子 武修館高等学校 3年 釧路市

こいわ しりゅう

選手 小岩 獅竜 少年男子 白樺学園高等学校 3年 芽室町

むらかみ けいた

選手 村上 桂太 少年男子 白樺学園高等学校 3年 芽室町

こうだ りゅうが

選手 香田 龍冴 少年男子 白樺学園高等学校 3年 芽室町

たなか るい

選手 田中 塁 少年男子 北海道釧路湖陵高等学校 3年 釧路市

てんめい かいた

選手 天明 海太 少年男子 北海道清水高等学校 3年 清水町

しろの ゆうさく

選手 城野 友咲 少年男子 駒澤大学附属苫小牧高等学校 3年 苫小牧市

35

36

37

34

29

24

25

26

27

28

30

31

32

33

第78回国民スポーツ大会冬季大会スケート・アイスホッケー競技会

北海道選手団名簿

アイスホッケー

学年No. 区分
ふ り が な

38

居住地種別 種目
所属先（学校名）

※ふるさと登録選手は出身校
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